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saa den Ting kunde blive slaget fast. Jeg 
er overbevist om, at de fleste ærede» Med- 
lemmer her have en eller anden Tanke om, 
at der maa gjøres et eller andet for Landets 
Forsvar. Hertil skal jeg indskrænke mig. 

E .  Sksrensetn Den ærede Mini- 
ster sagde, at hvad Gendarmeriinstitutionen 
angik, saa var det Noget, man helst skulde 
tale saa lidt som muligt om. Jeg kan i 
Grunden godt forstaa dette Standpunkt; thi 

« er der Noget, som den ærede Regjeriiigog 
dens Meningsfællcr nødig vil tale om, og ikke 
godt kunde tale om, saa er det aabenbart først 
og fremmest Gendarmerikorpset Vi hørte jo 
selv en saa trofast Meningsfælle som det 
cerede Medlem for Frederiksborg Amts 3die 
Valgkreds (Dinesen) sor lidt siden sige om- 
trent som saa: · Gud fri og bevare os for 
Gendarmerne; aid vi aldrig havde faaet 
dem og gid vi vare vel af med dem! Derfor 
undrede det mig ogsaa at høre den ærede 
OJiinister sige iForniiddagsmodeh at han 
var tilfreds med Gendarmeriet Hans 
Yttringer løde omtrent saaledes, at selv om 
ogsaa en Del af Korpset havde begaaet 
nogle Dumheder, .»og en anden Del drukket 
sig fuld paa Værtshuse, faa maatte man dog 
i det Væsentlige være tilfreds med Korpset. 
Hvor glad Regjeringen nu end var med sin 
Virksomhed, og hvor tilfreds den end var 
med de Frugter, denne havde sat rundt om- 
kring i Landet, saa troede jeg dog i ethvert 
Tilfælde, at hvad Gendarmerikorpset angik, 
saa var det en Ting, som Piinisteriet maatte 
indse, at det hverken havde Ære eller Fordel 
af. Imidlertid hørte jeg jo, at den ærede 
Wiinister var tilfreds, og det er jo en 
Sinagssiig og om en Smagssag kan der Me 

-"dispiiteres; men muligt er det dog, at den 
ærede Minister ikke kjender Gendarmlorpsets 
Liv og Fierd ude i Landet faa godt som det 
var onsteligt for at have en fuldt begrundet 
Mening om det. Der var ligeledes en Ud- 
talelse af den ærede Minister i Formiddags 

- som forundrede mig, idet han nemlig sagde, 
at der var Ingen, der havde faaet Gendar- 
mer, uden at de havde bedt om det. Da kan jeg 
dog nævne, at i den By, hvor jeg vor, Kolding, 
sit vi 36 Gendarmer uden at der var et 
eneste Nieniiesta ja ikke saa meget som en 
Kat, der havde bedt om det. Vi fik en st'M 
Dag en Sirivelsg hvori der stod, at vi havde 
at skaffe Kvarter til disse Gendarmer, Kvar- 
teret skulde være saadan og saadan, og den 
og den Dag kom Mandskabet og faa fik vi 

.»dem. Den ærede Minister udtalte endvidere 
i Formiddag-Møder, at naar Gendarmkorp- 
set var udvidet, saa var det ikke Noget, som 
Regjeringen havde fundet paa, men det« var 
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slet i Følge Andragende fra forskjellige Myn- 
dtgheder om at faae Gendarmer. Var det 
imidlertid blot for at skaffe Gendarmer der, 
hvor man havde Lyst til at have disse Herrer, 
faa havde den ærede Minister ikke behøvet at 
udvide Gendarmkorpseh thi der-var Steder 
nok, hvor man alorig havde bedt om dem, 
og saa kunde man jo have flyttet dem der- 
fra, saa at han havde ikke behøvet at udvide 
Korpset med disse 90 Mand. Vi fik som 
sagt 36 Mand til Kolding; der er 3 Juris- 
d1ttioner, en K1øbstads- og to Landjurisdik 
tioner, men, som det blev fremhævet af det 
cerede Medlem for Ribe Amts 3die Valg- 
kreds (Busk), er der Noget paa Fcerde, saa 
laoer man Gendarmerne holde sig borte, 
Der var for en Tid siden et stort Møde i 
Kolding; der har været Spørgsmaal om, 
hvorvidt der 30,U00 eller 40,000 Djietinesler 
til Stede, men Tallet har jo mindre at sige; 
30,000 var der i ethvert Tilfælde, og siktert 
er det, at det er det største Møde, der har 
været holdt udenfor Kjøbenhavn. For at sikkre 
Ro og for at være overbevist om, at ingen 
Forstyrrelse indtraf, var Gendarmerikorpset 
anniodet om at holde sig indenfor Kasernen, 
og enhver af de Menige havde Ordre til ikke 
at gaa udenfor Kaseriieiis Port. Da dette 
var gjort, var Alting godt, der var den 
skjønneste Ro og itte Tale om nogen Uro 
og Forsthrrelse «홢홢홢- Naar jeg derfor endnu 
vil tillade mig at knytte et Par  Beniærk- 
tiinger til Ændriiigssorslaget Eier. 106, 
saa skal jeg i Overensstemmelse med den 
ærede Ordsorer iForiniddags, aldeles ilke 
omtale Grundlaget, aldeles ilke omtale det, 
som ganske vist er det Væsentlige, nemlig at 
selv om Gendarmkorpset optraadte som rene 
Engle, vilde det Spørgsmaal være det af- 
g1ørende: Paa hvilken Maade existerer det 
Korps her i Landet? Jeg skal derfor alde- 
les sorbigaa, at naar disse Gendarmer ende- 
lig faae Lov til at slippe ud af skaserneriim 
saa gaa de blot for at belære Befolkningen 
om, at saaledes staar det til nu, at den «høie 
Titegjeriiig udsteder Love, som aldrig er blevet 
vedtaget af Rigsdagen og afholder Udgifter, 
som aldrig er blevet bevilget as Rigsdagen. 
Saaledes som det ærede Medlem for Ribe 
Amts 3die Valgkreds (Busk) omtalte, er det 
nemlig Gendarmernes vigtigste Virksomhed, 
saaledes stadigt at minde Besolkiiingen om, 
at saaledes staar det til under denne Regje- 
ringe» Ledelse Jeg skal altsaa ilke omtale 
det Grundlag, hvorpaa Institutionen hviler, 
men kun ganske« kort omtale et Par  enkelte 
Exempler paa Gendarmernes Virksomhed, 
hvismaii for Resten kan benytte det Udtryk: 
Virksomhed, naar der er Tale om Gendar- 
mer. Deres Liv og Færden ude omkriiig i 


